iii meoservitio expendente domno Richardo S. R.

E. cardinali et Massiliensiabbate, dono et concedo

(I) Hanc chartam edidit Baluzius in suis ad III—
s'.oriamdomus Arvcrnica?probationibus, sed adeo

C unigenitoDei Filio, ejusqtievenerabilimatri S.Ma-

ria?, nccnonpretiosis maityribus Victori et sociis

ejus, aliisque quorum reliqula?apudhonorabile mo-
nastcrium Massiliensein Christo requiescunt, me-

dietatemcivitatis qua? vocatur Gibellet, qua? etiam
in liltore maris Magni,altis muris, firmisqueturri-

bus munita inter Tripolim et Beritum, et oninium

ad eam mari et terra pertinentium, videlicet in ec-

clesiis,villis, castellis, casalibus, terris cultis et in-

cultis; in portu, ac naufragiis, sive in cunctis ubi-

t uncatam ct interpolatam, ul necessariofuerit rc-
cudontla.
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quc pertinentiis.Ista omnia cgo R. Dei gratia co-

mes immutabili donalione conlirmo ct corroboro

Domino Deo, pra?diclisqucsanctis ac monasterio,

pra?scntiquoque ejusdemloci abbati R. vel illitts

monacbis eliampra?sentibuset futuris ibidem Deo

servicnlibus, sine fraudeet dolo omnique malo in-

genio, ut in perpetuum honorifice possideant, po-
teslalive teneanl, feliciterhonesteque babeant. Hoc

autem feci venerabilibuscommilitonibus mciscon-

sulenlibus, imo cohorlantilms, Willielmo scilicct

Arvernensicomite, Biterrensi-vero vicecomite B.

denique(_)AicardoMassiliensi,BerengarioqueNar-

bonensi, quatcnus omnipotens Deus per diclorum

sanctorum congrcgalionis intercessionibuset meis

propitiaridignctur iniquitalibus, et sua?paucissimx

Chrislianitalis, qua?mc sibi postipsum in capul et

principemelegit, seopponatadversitalibus.Chartam

vero donationishujus ita firmaract ratam inviola-

bilemqu':tam egoquam pra?script.inostri cxcrciliis

proccresessevolumus, et volcndo sancimus, san-

ciendocxaucloritatesuperni judicis, bcalique Pelri

apostolorumprincipis,cujits obeJicntiaac fidelilate

pra?scntiaarma gestamus, omniumque sanctorum,
et noslra, contradicimus qitod millus rex, iiullus

piinccps,ntillidenique cujuscuiiqucdignitatisordi-

nisve, siveclcricus sive laicalispotcstas, ei aliquam
violentiamirrumpendo inferreprsesuroat.Si autem,

quodabsit! post nostrum exccssum,quia mortis le-

gibus subjacemus, aut anle, quoniam judicia Dei

abyssus multa, aliquishujusnostri laboris, Dcopcr-

millonle,potestatepra?ditus,cupiditalis sua?tyran-
nidsm super eleemosynamaut donationemnostram

exerccre, eam infringendotenlaveril, divina?ultioni